BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. /Seg/ Prot Rréshen mé, 28. ol . 2025
Z

VENDIM

Nr. 34 daté 25. 04. 2025
PER
“MIRATIMIN, VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA RENIA E
ZJARRIT, NE BANESEN E ZNJ. DILE GJOK RUCI, FSHATI KULME, NJESIA
ADMINISTRATIVE RRESHEN DHE PERDORIM FOND I MBROJTJES CIVILE”,
BASHKIA MIRDITE

Mbéshtetur né ligjit 139/2015, " Pér vetéqgeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008 *
P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, ne ligjin nr. 68/2017 “Pér financat
¢ vetégeverisjes vendore™, ligji nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, né ligjin nr.115/2024, “Per
buxhetin e vitit 20257, Udhézimin nr.9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t€ zbatimit t&
buxhetit™, VKB nr.115 daté 27.12.2024, “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025”,dhe relacionin e
komisionit te ngritur me Urdhér nr. 98 daté 01.04.2025, nga Kryetari i Bashkisé pér verifikimin e
démeve. t€ shkaktuar nga rénia e zjarrit né banesén e Znj. Dilé Gjok Rugi, relacionin nr. 1568 prot,
daté 14.04.2025, sé bashku me projekt-vendimin e paraqgitur nga Kryetari i Bashkisé, né mbledhjen
¢ radhés 18 Késhillit Bashkisé, pas diskutimeve:

VENDOSI:

1. T& miratojé dokumentacionin dhe preventivin e démit té shkaktuar nga rénia e zjarrit né
banesén e Znj. Dilé Gjok Rugi, nga i cili &shté shkaktuar djegia pjesérisht e banesés, si dhe
jané démtuar orendi dhe paisjeve elektroshtépiake, me njé dém total, i vler€suar nga
komisioni, né masén 842 534.77 (tetéqind e dyzet e dy mijé e peséqind e tridhjeté e katér pik
shatédhjeté e shiaié) lek&, nga ku:

a. Preventivi i vlerésimit nga ana materialeve ndértimore: 502 134.77 (peséqind e dy
mijé e njéqind e tridhjeté e katér pik shtatédhjeté e shtaté) leké

b. Preventivi i vlerésimit t& démeve né orendi, mobilje dhe pajisje elektro - shtépiake:
340 400 (shtatédhjeté e dy mijé) leké
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2. Bashkia Mirdité nga fondet e kushtézuara t& mbrojtjes civile akordon ndihmé financiare
50 % t& vlerés s€ démit Znj. Dilé Gjok Rugi, n& masén 421 267.77 (katérqind e njézet e njé
mijé e dygind e gjashtédhjeté e shtaté pik shtatédhjeté e shtaté) leké, pérdorimi i fondit si mé
poshté:

Fond mbrojtje civile: ( Gr. 17 Tit. 10910 Kap.1 Art. 604 kod prod 91707AB) vlera 421 267.77 leké

3. Dosja e ploté e dokumenteve; (relacion, urdhér, procesverbal - konstatimi, prevetivat,
planimetria e banesés dhe vértetim rénie zjarri), bashkélidhur pjesé pérbérse e kétij vendimi

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Mirdité, (Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik dhe Tatim Taksat & Agjensia e Inspektimit, Kontrollit dhe Emergjencave)

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, 1é nenit 35, té ligjit nr.139/2015, " Pér

vetéqeverisjen vendore” 1€ ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit 1é
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

_ ADRESA:SHESHI “ABAT DOGI”, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. (5 5% / Prot. Rréshen, me _/ &/ 0¢/2025
L PVENDIM

Nr. 3 date Ay. € 2025

“PER MIRATIMIN, VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA RENIA E
ZJARRIT NE BANESEN E Znj. DILE GJOK RUCI , FSHATI KULME, NJESIA
ADMINISTRATIVE RRESHEN”, BASHKIA MIRDITE DHE PERDORIM FOND I
MBROJTJES CIVILE
Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetégeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date

26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipé&ris&”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat ¢ vetégeverisjes vendore”, ligji nr.45/2019 “Per mbrojtjen civile”, n€ ligjit
nr.115/2024, “Per buxhetin e vitit 20257, “Udhézimin Nr.9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit”, VKB nr.115 daté 27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit
20257, dhe relacionin e komisionit te ngritur me urdh&r Nr. 98 daté 01.04.2025 nga Kryetari i
Bashkisé pér verifikimin e démeve, t& shkaktuar nga rénia e zjarrit né banesén e Znj. Dilé Gjok
Rugci, késhilli i Bashkis& Mirdité pasi diskutoi rreth projektit t& paraqitur nga Kryetari 1 Bashkisé;

VENDOSI:

1. T& miratojé dokumentacionin dhe preventivin e démit t& shkaktuar nga rénia e zjarrit né
banesén e Znj. Dilé Gjok Rugi, nga i cili &shté shkaktuar djegia pjesérisht e banesgs, si dhe
jané démtuar orendi dhe paisjeve elektroshtépiake, me njé dém total, i vler&suar nga
komisioni, n& masén 842,534.77 leké (tetéqind e dyzet e dy mijé e peséqind e tridhjeté
e katér) lek@, nga ku:

a. Preventivi i vlerésimit nga ana materialeve ndértimore: 502,134.77 leké,
b. Preventivi i vlergsimit t& démeve né orendi, mobilje dhe pajisje elektroshtépiake:
340,400 leké.

2. Bashkia Mirdité nga fondet e kushtézuara t& mbrojtjes civile akordon ndihmé financiare
50% t& vlergs sé démit Znj. Dilg Gjok Rugi, n& masén 421,267.77 (katérqind e njézet e
nj# mijé e dygind e gjashtémbédhjeté e shtaté) lekg, perdorimi i fondit si mé& poshté:

Fondi mbrojtje civile( Gr. 17 Tit. 10910 Kap.1 Art. 604 kod prod 91707AB )pér shumén
421,267.77 leké

ADRESA-SHESHI ~ABAT DOCT, RRESHEN
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3. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve é pikés 6 té nenit 55 té ligjit nr.139/2015, daté
17.12.2015 " Pér vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar dhe pas konfirmimit ligior nga Institucioni
i Prefekrit té Qarkut Lezhé.
SEKRETARI KRYETARI

Gaspér TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU
Paraqiten projektin

Dr. AIKE: F.Vorfi

Dr. Juridike, prok, protokoll: M. Doda

Dr.Jzhvill ek dhe tatim taksat:: V.Gjoka W/

KRYETARI

__ ADRESA SHESHT “ABAT DOCH, RRESHEN
tel dhe fax ; (00355) (0) 2162233 www. bashi\]amudnte 2oV

cmali bashkia(: bashkiamirdite.gov.al



BASHKIA MIRDITE

Nr. /564 _ Prot. Rréshen, me Q /02 /2025
RELACION

._PER PROJEKT-VENDIMIN PER “MIRATIMIN DHE VLERESIMIN E DEMEVE
TE SHKAKTUARA NGA RENIA E ZJARRIT NE BANESEN E Znj. DILE GJOK RUCI,
FSHATI KULME, NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN”

Drejtuar : Késhillit t€ Bashkisé Mirdité
T¢é nderuar késhilltaré,

Me datén 26.03.2025 né Fshatin Kulme, t& NJ.A Rréshen, né banesén e Znj. Dilé Gjok Rugi ka réné zjarr
duke e djegur pjesérisht até ku i jan& démtuar orendi dhe paisje elektroshtépiake si dhe jan& konstatuar
déme nga ana ndértimore.

Bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” dhe t& VKM Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 1é shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore, kreu 111, pika 1
gérma b dhe me urdhér € Kryetarit t8 Bashkisé me Nr. 98 dat& 01.04.2025 u ngrit komisioni pér
verifikimin e démeve t& shkaktuara nga rénia e zjarrit né banesén Znj. Dilé Gjok Rugi. Eshté mbajtur
proges-verbali i konstatimit, evidentimi i subjektit t& démtuar, ku né banesén e shtetasit Dilé Gjok Rugi
nga rénia e zjarrit u konstatua: &shté djegur kuzhina me t& gjitha pasisjet elektroshtépiake, bufe, tavolina,
karrige, koridori, banjo, dush, lavatrice, ka démtime t& rrjetit elektrik, démtime suvatimi, dyer dhe dritare
t& démtuara, prezence tymi né gjith ambjentin e shtépisg, etj ku mé t€ detajuara jepen né progesverbalin
e konstatimit, preventivin e vierésimit t& démeve né orendi, pajisje, elektroshtépiake si dhe né preventivin
né démet nga ana ndértimore.

Preventivi i vlerésimit t& démeve né orendi, mobilje dhe elektroshiépiake &shté 340,400 leké.

Preventivi i vler&simit t& démeve nga ana materiale ndértimore &shté€ 502,134.77 leké.

Vlera totale e démit t& shkaktuar né banesé &shté 842,534.77 leké.

Pasqyrimi i djegies s& banesés shogérohet me fotografi si dhe vértetimin pér rénien e zjarrit nga Stacioni
i MZSH-s& Bashkia Mirditg.

Ju falenderojmé pér mirgkuptimin dhe bashk&punimin !

. ADRESA SHESHI “ABAT DOCI. RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233



BASHKIA MIRDITE

Ne. Prot. Rréshen, me pn/ /OY /2025
52
URDHER
Nr. hA BDaté or . 05 . 2025

“ MBI NGRITJEN E KOMISIONIT PER VERIFIKIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA
RENIA E ZJARRIT NE BANESEN E Znj. DILE GIOK RUCI, FSHATI KULME , NJESIA
ADMINISTRATIVE RRESHEN”

Bazuar n€ ligjin Nr.139/2015 “P&r Vetéqeverisjen Vendore” dhe t€ VKM Nr. 329, dt. 16.05.2012
“Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies s&€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t€
sikaktuara nga fatkeq&si natyrore ose fatkeqési 1€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”. Kreu Ill,

=1 on

pika 1, germa “b”.

URDHEROJ:
1. T8 ngrihet komisioni pér verifikimin e démeve ¢ shkaktuara nga rénia e zjarrit n€ banesén e
7. Dilé Gjok Rugi, Fshati Kulme, Njésia Administrative Rréshen.
2. Pérbérja ¢ komisionit & jeté:
1. Gjin MANDREJA Kryetar Administrator i NJ. A Rr&shen
2. Mé&hill PACUKU Anétar Ing. Emergjenca Civile
3. Daisler PEPA Angtar Ing. D.P.ZH.T
4. Kristjan MARKU Angtar Specialist Taksash
5. Viktor VOKRRI Angtar Specialist Emergjenca Civile

3 Vliergsimi i démeve & behet konforms , t8 VKM-s Nr. 329 dat& 16.05.2012, “Pér kriteret dhe
nrogedurat e dhénies s& ndihmds shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqgsi t8 tjera té& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Kreu 1.

o B

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

ADKRESA: SHESHI “ABAT DOCH. RRESHEN

T& mbahet proces verbali i démeve t€ shkaktuara.

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.el tel dhe fax : (00335) (6) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al



BASHKIA MIRDITE

Nr. Prot. Rréshen, me /¢ (9% /2025
;3

PROCES-VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me date@f O 2025 nga komisioni i ngritur me Urdhér nef 8. dt. 04 04 2025

t& Kryetarit t& Bashkisé, pér verifikimin e ankesés s¢ Z. Z/Znj Dij,_g:-{ Gfﬂkz’- 124 €7 | banor

i/e fshatit/qytetit KCEIeAE . Njésia Administrative Rréshen, Bashkia Mirdité.

NE& zbatim t&8 VKM nr. 329 daté 16.05.2012, “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shietérore
Jfinanciare pér mbulimin e démeve 1é shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqési 1€ tjera té
shkakti:ara nga veprimtaria njerézore”, dne t&€ Urdhérit t€ Kryetarit té Bashkisé, komisioni konstatoj

kéto déme:

a. Nga ana ndértimore: " P o o 5
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b. N€ orendi, mobilje dhe paisje elektroshtépiake: \
BYFE  IcysnesE m € 4., S08= GH7Id @%{Wz@_{ ‘
FlRGoRIFER. Copf , AsPicme xpd Fuers Buke cop d

TEE /208 (op 4 ) LUK _ AR o f  TAVOLI NE MES! S

TBvo @37 M DiGy /782

4 Kristjan MARKU

ADRESA. SHESHI “ABRA T DOCI. RRESHEN
tel dhe fax : (00335) (0) 2162233

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al



. 1.295’/4?”&#

VLERESIM DEMI NGA ANA NDERTIMORE

PREVENTIV

PRONARI: DILA RUCIL

ADRESA: FSHATI KULME, NJ.A.RRESHEN, NR.PAS. , ZK.

OBJEKTI: BANESE 3+1

SHKAKU: RENIE ZJARRI, DEMTIME TE BRENDSHME

NR.R.| MR.ANAL. PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA| SASIA | CMIMI VLERA

1 2.426/11  |Prishie suvatim muri i brendshem m2 60 373.02 22,381.20
2 2.426/12  |Prishje suvatim sclete (n<dm) m2 632.54 0.00
3 2.281 Hegje pllaka dyshemeje m2 16.2 399.49 8,471.74
4 237053 ":’rar.:span materiale ndertimi, dheu me auto deri 3 4 318.6 1274.40

! 5.0km
3 231 ;ugg brenda mur tulle ~ 4m, me krah, liag perzier 0 50 142424 67.454.40
B 2.295 Tavan rriete teli + suva m2 16.2 3,023.16 48,975.19
T 2267 Shirese pllaka grez porcelanat me 16.2 2,607.15 42,235.83
8 | 2346b  |Plintuese grezh=10cm m| 16.2 403.92 6,543.50
g 2.328 Patinirm muri allci (stuko} m2 60 418.64 2511840
10 2.383/2 F V dyer druri mz2 5.2 12,257.90¢ 63,741.08
1 2.395/2 Dyer d/alumini me mbushje element d/a. m2 5.4 11,348.23} 61,269.04
12 2375/22  |Dritare d/alumini dyfi xh m2 35 11,444.81 40,056.84
13 | 2.404 Boje hidroplastike m2 136.2 254.96 34,725.55
14 | AnAn2  IDalje prize komplet copé 4 8,148.00 3259200
15 AnAn.1 Dalie drite komplet copé 5 9,859.00 49,285.00

SHUMA Lek 502,134.77

Shenim: Cmimet jane sipas manualit te miratuar me VKM.216, date 13.04.2023.
Data e hartimit te preventivit 03.04.2025.

PREVENTIVOI
Ing.Mehill PACUK {

KOMISIgNI

Gjin MANDREJA  Iag. Daisler/[PEPA Kristjan MARKU  Viktor VOKRRI

.

A




BASHKIA MIRDITE

Nr. IL%/ Prot
(l

i

PREVENTIV

VLERESIMIT TE DEMEVE NE ORENDI, MOBILJE DHE PAISJE
ELEKTROSHTEPIAKE

Familjari: Dilé Gjok Rugi

Adresa e familjarit: Fshati Kulme, Njésia Administrative Rréshen
Shkaku i démit: Rénie zjarri, démtim banese

Rréshen, me /¢ . OG. 2025

i Nr Orendi,mobilje dhe paisje Njésisa | Sasia Cmimi | Viera
' elektroshtépiake |
1 | Bufe kuzhine 1/l 4 metra 18.000 | 72.000
2 | Sobe gaz + elektrike gatimi Copé | 1 (nj&) 30.000 | 30.000
3 | Frigorifer Copé | 1 (njé) 25.000 | 25.000
| 4 | Aspirator | Copg | ! (njE) 9.500 9.500
| 5 | Furré buke | Copé |1 (nj®) 10.000 | 10.000
6 | Televizor | Copé | 1(nj&) 23.000 | 23.000
7 | Minibar | Copé | 1(nj#) 25.000 | 25.000
8 | Tavoliné mesi | Copé |1 (nj®) 7.500 | 7.500
9 | Tavoling buke Copg | 1 (nj&) 12.500 | 12.500
10 | Karrige Copé | 5 (pesg) 1.500 | 7.500
11 | Digitalb | Copg |1 (njg) 9.900 | 9.900
{12 | Kolltuk tek | Copé |2(dy) 6.500 | 13.000
| 13 | Kolltuk tresh | Copé |1 (nj&) 17.000 |{17.000 |
| 14 | Perde komplet Copé | 3 (tre) 8.000 | 24.000 |
15 | Dush Copé | 1 (nj§) 13.500 | 13.500 !
. 16 | Lavatrice | Copt ' 1(nj&) 135.000 |35.000
' 17 | Tapete | Copé | 1(nj®) 6.000 | 6.000
| Shuma totale | | 340.400

Shuma totale 340.400 ( treqind e dyzetmijé ¢ katérgind) leké
Shénim: ¢mimet ¢ mobiljeve, orendive jané marré sipas té dh&nave t€ dérguara nga Dreijtoria e

Peroiithshme e Tatimeve.

KOMISIONI

Ing. Daisler PEPA

ADRESA: SHESHI “ABAT DOUIY, RRESHEN

email:bashkia@ bashkiamirdite.zov.al

te] dhe fax : (00335) (0) 2162233

PREVENTIVOI

Kristjan MARKU

Fshkiamirdite. goy;
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BASHKIA MIRDITE
SEKTORI MZSH
Nr.283 Prot

VERTETIM
Pér rénie zjarri

Vértetojmé se me datén 26.03.2025 ora 16:00 kemi marré njoftim nga Salla Operative
Komisariati Mirdit& p&r ngjarjen zjarrit t&€ réné né banesen e shtetasit Dila Gjoke Ruci
fshatit Kulme, Nj&sia Administrative Rréshen , Bashkia: Mirditg

Nga konstatimi ne vendin e ngjarjes deklarojme se me date 26.03.2025 ne fshatin Kulme eshte
djegur banesa ne pronsi t€ shetasit Dila Gjoke Ruei. Nga renja e zjarrit ne banese &shté djegur
kuzhina komplet. si dhe jane demtuar nga zjarri materjale t& tjera dhe banesa n& brendesin e

saje si pascje e zjarrit dhe tymit.

Ky vértetim mbahet né tre kopje dhe pérpilohet me kérkesén e t€ interesuarit.

SHEFI I SEKTORIT MZSH

AGIM LLESHAJ

-

Adresa; Sheshi “Abat Doei” Rréshen Mirdite. Tel +355 216 22 33, e-mail:bashkia@bashkiamirdite.gov.al



